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KONTROLLUTVALGETS ANSVAR 
Kommunestyret har etter kommuneloven § 22 det øverste ansvaret for å kontrollere 
kommunens virksomhet. Etter kommunelovens § 23-1 velger kommunestyret selv et 
kontrollutvalg som skal føre løpende tilsyn på deres vegne.  

 
 
KONTROLLUTVALGETS VIRKSOMHET 
Kontrollutvalgets møteaktivitet 
Utvalget har i 2024 avholdt 5 møter og behandlet 24 saker. I tillegg kommer 16 
referatsaker, orienteringssaker og virksomhetsbesøk. 
Utvalgets møter avholdes i Farsund rådhus.  

 
Kontrollutvalgets utgifter i 2024 var budsjettert med kr 50.000. 
Til sekretariattjenester var det budsjettert med kr 216.000.  Budsjettet for revisjon var 
kr 1.305.000.  
 
Orienteringer og virksomhetsbesøk 
Kommunedirektør og/eller kommunedirektørens medarbeidere har vært invitert til 
kontrollutvalgsmøter for å orientere om saker som utvalget har ønsket å få bredere 
kunnskap og informasjon om. Dette gjelder blant annet  

 
- Presentere organisasjonen  
- Samspillet mellom kontrollutvalg og kommunedirektør  
- Rutine for behandling av statlige tilsynsrapporter  
- Rutiner for informasjon til kontrollutvalget ved misligheter  
- Nye rutiner etablert for medisinhåndtering  
- Presentasjon av økonomiavdelingen med oppgaver og organisering, personell, 
reglementer, samt nærmere om økonomistyring, utfordringer og måltall.  
- Presentasjon av årsregnskapet og årsmelding  
- Rutiner, vurderinger og kvalitet i tildeling av tjenester innenfor helse og omsorg.  
- Hva gjør kommunen for å sikre at de som søker en jobb har formelle kvalifikasjoner i 
orden?  
- Presentere sin tilbakemelding på forvaltningsrevisjon «Barnefattigdom»  
- Presentere sin tilbakemelding på nummerert brev nr. 28 
 
Kontrollutvalget har vært på befaring på Røsseviga med orientering om ivaretakelse og 
vedlikehold av kommunal eiendomsmasse, utstyr mm. og de har vært på befaring på 
Skidvann vannbehandlingsanlegg.  

 
Kurs og konferanser 
Kontrollutvalget var representert på NKRF kontrollutvalgskonferanse 2024 på 
Gardermoen. Dette er en årlig konferanse som prioriteres for å holde seg oppdatert på 
aktuelle tema.I tillegg deltok kontrollutvalget på Agder Sekretariat sin dagskonferanse 
på Rosfjord i januar 2024. Temaer på konferansen var blant annet kontrollutvalgets 
viktige oppgave i kommunal sektor, kontrollutvalgets myndighet og rolle, overordnet 
rammeverk og samspillet mellom kontrollutvalget og kommunedirektør.   
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Kontrollutvalgets oppgaver 
Kommunelovens § 23-2 sier:  
  
” Kontrollutvalget skal påse at  
a) kommunens eller fylkeskommunens regnskaper blir revidert på en betryggende måte  
b) det føres kontroll med at den økonomiske forvaltningen foregår i samsvar med 
gjeldende bestemmelser og vedtak  
c) det utføres forvaltningsrevisjon av kommunens eller fylkeskommunens virksomhet, og 
av selskaper kommunen eller fylkeskommunen har eierinteresser i  
d) det føres kontroll med forvaltningen av kommunens eller fylkeskommunens 
eierinteresser i selskaper mv. (eierskapskontroll) 
 e) vedtak som kommunestyret eller fylkestinget treffer ved behandlingen av 
revisjonsrapporter, blir fulgt opp.”  
  
Kontrollutvalgets oppgaver er i utgangspunktet gitt i Kommuneloven § 23, og i forskrift 
om kontrollutvalg og revisjon av 2019, men kommunestyret kan konkret be utvalget 
utføre særskilte kontrolloppgaver på sine vegne.    
 
Kommunen forvalter store ressurser på vegne av innbyggerne. Omfanget av og bredden 
i den kommunale tjenesteproduksjonen gjør det nødvendig med utstrakt styring og 
kontroll av at innbyggerne får de tjenestene de har krav på, og at ressursene blir 
forvaltet på en effektiv måte i samsvar med kommunestyret sine føringer.  
  
Kommunal egenkontroll er den kontrollen kommunen selv gjennomfører i egen 
virksomhet.  
Egenkontrollen i kommunene utføres i hovedsak av kommunedirektørens internkontroll 
og gjennom arbeidet til kontrollutvalget.  

 
Kontrollutvalget kan hos kommunen, uten hinder av taushetsplikt, kreve enhver 
opplysning, redegjørelse eller ethvert dokument og foreta de undersøkelser som det 
finner nødvendig for å gjennomføre oppgavene. 

 
Kontrollutvalgets oppgaver ved regnskapsrevisjon 
Kontrollutvalget skal se etter at kommunen har en forsvarlig revisjonsordning. 
Farsund kommune har benyttet Sørlandet Kommunerevisjon IKS i mange år, og 
kontrollutvalget mener at det er en god og forsvarlig revisjonsordning. 
 
Ansvarlige revisorer har som foreskrevet fremlagt uavhengighetserklæringer. Dette 
gjelder både for regnskapsrevisjon og forvaltningsrevisjon. 
Revisor orienterer fortløpende om forhold som tas opp med kommunedirektør. Dette 
gjøres gjennom nummererte brev eller ved muntlig orientering i utvalgets møter.  

 
Kommuneregnskapet for 2023 ble behandlet i kontrollutvalget 15.05.2024. Revisjonen 
avga sin beretning 09.04.2024. 
På bakgrunn av dette ga kontrollutvalget følgende uttalelse til kommuneregnskapet 
for 2023.  
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Uttalelse fra kontrollutvalget til kommunestyret:  
Kontrollutvalget har behandlet Farsund kommunes årsregnskap og årsberetning for 2023.  
Sørlandet Kommunerevisjon IKS har avgitt normalberetning uten spesielle merknader.  
Basert på revisjonsberetningen har kontrollutvalget ingen spesielle merknader til 
kommunens årsberetning.  
Kontrollutvalget er ikke kjent med andre forhold, fremkommet i dialog med revisor, som 
kunne hatt betydning for utvalgets uttalelse.  
Kontrollutvalget anbefaler at kommunestyret godkjenner årsregnskapet og 
årsberetningen.   
 
I forbindelse med årsregnskapet 2023 la revisor frem nummerert brev nr. 28 for 
kontrollutvalget. Revisor tok i brevet opp forhold knyttet til bokføring av 
interkommunale samarbeid.  
 
I kontrollutvalgets møte høsten 2024 behandlet utvalget sak om kommunedirektørens 
tilbakemelding på nummerert brev nr. 28.  
 
Utvalget vedtok følgende:  
Kontrollutvalget tar kommunedirektørens tilbakemelding til orientering.  
Kontrollutvalget anmoder kommunedirektør å følge opp i tråd med revisors anbefaling. 

 
  Kontrollutvalgets oppgaver ved forvaltningsrevisjon 

Det er kontrollutvalget som etter kommunelovens bestemmelser har ansvaret for at 
det utføres forvaltningsrevisjon i kommunen. Dette fremgår av §23-1 som har følgende 
ordlyd.  

«Forvaltningsrevisjon innebærer å gjennomføre systematiske vurderinger av økonomi, 
produktivitet, regeletterlevelse, måloppnåelse og virkninger ut fra kommunestyrets eller 
fylkestingets vedtak. 

Kontrollutvalget skal minst én gang i valgperioden, og senest innen utgangen av året etter 
at kommunestyret eller fylkestinget er konstituert, utarbeide en plan som viser på hvilke 
områder det skal gjennomføres forvaltningsrevisjoner. Planen skal baseres på en risiko- og 
vesentlighetsvurdering av kommunens eller fylkeskommunens virksomhet og virksomheten i 
kommunens eller fylkeskommunens selskaper. Hensikten med risiko- og 
vesentlighetsvurderingen er å finne ut hvor det er størst behov for forvaltningsrevisjon. 

Planen skal vedtas av kommunestyret og fylkestinget selv. Kommunestyret og fylkestinget 
kan delegere til kontrollutvalget å gjøre endringer i planen.» 

 
Forvaltningsrevisjon er et verktøy som kommunestyret og kontrollutvalget skal bruke for å 
sikre at kommunen drives på en måte som ivaretar innbyggernes behov og rettigheter best 
mulig. Forvaltningsrevisjon er en av de pålagte oppgavene til kontrollutvalget. Gjennom 
forvaltningsrevisjon kan kontrollutvalget undersøke om kommunen etterlever regelverk, 
når fastsatte mål, og om ressursene forvaltes på en effektiv måte.  
Forvaltningsrevisjon vil ha høy nytteverdi, både i utvalgets kontrollvirksomhet, og i 
kommunens internkontroll og forbedringsarbeid.  
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Kontrollutvalget vil løpende rapportere resultatet av gjennomførte forvaltningsrevisjoner til 
kommunestyret, samt påse at de vedtak som kommunestyret fatter ved behandlingen av 
forvaltningsrevisjonsrapporter har blitt fulgt opp.  

 
Vedtatt plan for forvaltningsrevisjon Farsund kommune 2024-2027:  

 
Tema/sektor/selskap Aktuelt for forvaltningsrevisjon 
Sektorovergripende Etikk og habilitet 
Sektorovergripende Varsling 
Oppvekst  Rus  
Oppvekst  Psykososialt skolemiljø 
Helse og omsorg  Bemanning  
Helse og omsorg  Vold og trusler 
Selskaper  Renovasjonsselskapet for Farsund og 

Lyngdal  
Selskaper  Brannvesenet Sør IKS 

 
Kontrollutvalget bestilte våren 2025 forvaltningsrevisjonsprosjektet «Bemanning i pleie og 
omsorg». Prosjektplanen ble godkjent før sommeren. Revisor tar sikte på å levere endelig 
rapport til kontrollutvalget våren 2025.  

 
Etterkontroll av rapport «Rusforebygging blant barn og ungdom i Farsund kommune»: 
Kontrollutvalget behandlet kommunedirektørens oppfølging av etterkontrollen i sitt møte 
15.05.25.  
 
Utvalget vedtok følgende:  
Kontrollutvalget tar tilbakemelding fra kommunedirektør til orientering. 

 
Forvaltningsrevisjon «Barnefattigdom»:  
I kontrollutvalgets møte 19.06.25 behandlet utvalget sak om kommunedirektørens 
oppfølging av forvaltningsrevisjon «Barnefattigdom».  
 
Kontrollutvalget fattet følgende vedtak:  
Kontrollutvalget tar tilbakemelding fra kommunedirektør til orientering. 

 
Kontrollutvalgets oppgaver ved eierskapskontroll 
Etter endringer i kommuneloven fra valget 2019, er tidligere selskapskontroll endret 
til eierskapskontroll og kommuneloven § 23-4 har følgende ordlyd.   

«Eierskapskontroll innebærer å kontrollere om den som utøver kommunens eller 
fylkeskommunens eierinteresser, gjør dette i samsvar med lover og forskrifter, 
kommunestyrets eller fylkestingets vedtak og anerkjente prinsipper for eierstyring. 

Kontrollutvalget skal minst én gang i valgperioden, og senest innen utgangen av året etter 
at kommunestyret eller fylkestinget er konstituert, utarbeide en plan for hvilke 
eierskapskontroller som skal gjennomføres. Planen skal baseres på en risiko- og 
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vesentlighetsvurdering av kommunens og fylkeskommunens eierskap. Hensikten med risiko- 
og vesentlighetsvurderingen er å finne ut hvor det er størst behov for eierskapskontroll. 

Planen skal vedtas av kommunestyret og fylkestinget selv. Kommunestyret og fylkestinget 
kan delegere til kontrollutvalget å gjøre endringer i planen.» 
 
Vedtatt plan for eierskapskontroll Farsund kommune 2024-2027:  
 
Kommunestyret vedtar forslag til Plan for eierskapskontroll for Farsund kommune 2024 – 
2027 der det planlegges gjennomføring av eierskapskontroll i følgende selskaper:  
 
• Listerhavnene IKS  
• Renovasjonsselskapet for Farsund og Lyngdal AS  
• Brannvesenet Sør IKS  
 
Kommunestyret gir kontrollutvalget fullmakt til å definere omfanget og innholdet i 
eierskapskontrollen, og til å foreta eventuelle endringer i prioritering mellom de aktuelle 
selskaper og eventuelt prioritere nye selskaper dersom spesielle forhold skulle tilsi det. 
 
Gjennomføring av eierskapskontroll: 
I kontrollutvalgets møte i juni 2024 bestilte kontrollutvalget eierskapskontroll i 
Listerhavnene IKS. Kontrollen ble samordnet sammen med Lyngdal kommune.  
Prosjektplanen ble godkjent i samme møte.  
 
I siste møte i 2024 ble rapport fra eierskapskontrollen lagt frem for kontrollutvalget.  
 
Kontrollutvalget vedtok følgende innstilling til kommunestyret:  
Kommunestyret tar rapporten «Eierskapskontroll Listerhavnene IKS» fra Sørlandet 
Kommunerevisjon IKS til orientering.  
Kommunestyret ber kommunen/ eierrepresentant/ selskapet følge opp anbefalingene i 
rapporten.  
Kommunestyret ber kommunen/ eierrepresentant/ selskapet rapportere til kontrollutvalget 
om hvordan revisors anbefalinger er fulgt opp innen utgangen av mai 2025.  
 
Saken har ikke vært til behandling i kommunestyret enda.  
 
Øvrige saker 
I sitt møte i kontrollutvalget 19.06.24 behandlet kontrollutvalget sak om «Fullmakt til 
leder».  
 
Utvalget vedtok følgende:  
Kontrollutvalget gir leder, eller den leder peker på, fullmakt til å være til stede i lukkete 
møter i folkevalgte organer i kommunen på vegne av kontrollutvalget. 

 
Kontrollutvalgets sammensetning 
Kommuneloven § 23-1 angir bestemte krav til hvem som kan velges som medlemmer av 
kontrollutvalget. Minst et av medlemmene skal være medlem av kommunestyret og 
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etter ny kommunelov skal det også velges minst fem medlemmer til utvalget. 
Kommunestyret kan foreta nyvalg av kontrollutvalgets medlemmer i valgperioden, men 
da må hele utvalget velges på nytt 

 
Medlemmer og varamedlemmer: 

Medlemmer: Varamedlemmer: 
Martin Reinertsen (Ap), leder Varamedlemmer Frp, H, INP:  
Sven Erik Hansen (Krf), nestleder Trygve W. Jensen, H 
Leif Jarle Kristiansen (Frp), medlem Egil Berntsen, Frp 
Ellen M. Ludviksen (H), medlem Hilde Rullestad, H 
Jan Håkon Ore (Frp), medlem Arian Midthassel, Frp 
 Laila Skjerve, H 
  
 Varamedlem Krf:  
 Henriette Ubostad, Krf 
  
 Varamedlem Ap:  
 Ole Stålesen, Ap 

 
 
Kontrollutvalgets sekretariat 
Kontrollutvalgene i Bygland, Bykle, Evje og Hornnes, Farsund, Flekkefjord, Hægebostad, 
Iveland, Kvinesdal, Lindesnes, Lyngdal, Sirdal, Valle og Åseral har felles sekretariat 
gjennom Agder Sekretariat, som er et selskap dannet etter § 27 i kommuneloven.  
Selskapet har 2 ansatte og har kontorsted i Kvinesdal. Fast sekretær for Farsund kommune 
er Inger Lise Austrud.  
 
Sekretariatet oppgaver er fastsatt i Forskrift om kontrollutvalg og revisjon §7.  
 
«Sekretariatet skal forberede sakene for kontrollutvalget og skal påse at de sakene som 
behandles av kontrollutvalget, er forsvarlig utredet. Sekretariatet skal også påse at 
kontrollutvalgets vedtak blir iverksatt.» 
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